
ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

Ano III • n  436 • sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 • Diário Oficial Eletrônico do Município de Caraguatatuba • www.caraguatatuba.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE

Servidor Responsável: Neidson Nunes Santos - Matrícula 13730  | 1Lei nº 2.381/17

AVISO REABERTURA 
Pregão Eletrônico nº 53/2020 – Processo nº 20.698/2020 
Objeto: AQUISIÇÃO DE INSUMOS DE GLICEMIA.
Reabertura: 06/01/2021 às 10h00min. AMAURI BARBOZA 
TOLEDO. Assinatura: 17/12/2020
Realização: www.bll.org.br
Edital e informações: www.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO
TERMO DE ADITAMENTO: 25
Convênio n.º 01/2017 
Processo Interno n.º 11675/2017 
Conveniada: IPMMI – Casa de Saúde Stella Maris.
Valor do Aditamento: R$1.339.378,03 ( Um milhão, 
trezentos e trinta e nove mil, trezentos e setenta e oito reais 
e três centavos)
OBJETO: O presente TERMO DE ADITAMENTO tem por 
objeto garantir a retaguarda hospitalar, bem como manter os 
serviços de elevada importância aos pacientes acometidos de 
diagnósticos positivos ou suspeitos de Corona Vírus (COVID 
19) de acordo com as recomendações do ministério da saúde, 
por 90 (noventa) dias correspondente ao período de: 07 de 
dezembro de 2020 a 06 de março de 2021. 
DATA DA ASSINATURA: 04 de dezembro de 2020

CHAMAMENTO PÚBLICO nº 05/2020
EDITAL Nº 126/2020
PROCESSO Nº 20.885/2020
RESULTADO FINAL
(após análise de recursos)
A Prefeitura Municipal da Estância Balneária de Caraguatatuba, 
o Conselho Municipal de Políticas Culturais de Caraguatatuba 
e a Fundação Educacional e Cultural de Caraguatatuba 
divulgam o RESULTADO FINAL do Edital nº 126/2020 para 
a SELEÇÃO de espaços artísticos e culturais, microempresas 
e pequenas empresas culturais, cooperativas, instituições 
e organizações culturais comunitárias do Município de 
Caraguatatuba que tiveram as suas atividades interrompidas 
por força das medidas de isolamento social, para oferecimento 
de subsídio mensal, instituído pela Lei Aldir Blanc de 
Emergência Cultural - Lei Federal nº 14.017, de 29 de junho 
de 2020, que dispõe sobre ações emergenciais destinadas ao 
setor cultural a serem adotadas durante o estado de calamidade 
pública reconhecido pelo Decreto Legislativo Federal nº 6, de 
20 de março de 2020; pelo Decreto nº 10.464, de 17 de agosto 
de 2020, que a regulamenta, e por suas alterações.
SELECIONADOS
CLASSIFICAÇÃO PROPONENTE RESPONSÁVEL PONTUAÇÃO

1 BEN HUR VERNIZZI FILHO 86,66666667
2 ATAUALPA DE FIGUEIREDO NETO 83,66666667

3 TERESINHA DE OLIVEIRA MARCIANO 
COSTA 83,33333333

4 JOSÉ JOAQUIM DE ANDRADE FILHO 83
5 MICHELLE NUNES DO ROSÁRIO 82
6 GABRIELA MAROTTI RICARDO 81,33333333
7 JONATAS DE CAMPOS BUENO 80,33333333
8 SERGIO JORGE BURIHAN 79,33333333
9 MARIA ROGÉRIA THOMÉ 75,66666667

10 GISELE ANICIO BARROS 74,66666667

11 ANNA PALOMA CARVALHO E 
BICALHO 73,66666667

12 LUCIANA RENNA DA SILVA 73,66666667
13 HANNAH CAROLINA SILVA FERREIRA 69,66666667
14 CARLOS ALBERTO CURY 69
15 EDHYMAN PAULINO ALVES 66
16 FABIO RODRIGO PEREIRA 65,66666667
17 PAULO SÉRGIO DOS SANTOS FILHO 65,33333333

18 DULCE LY APARECIDA CHAVES DOS 
SANTOS 64,33333333

19 LUCY LUCAS DA SILVA CHIATA 63,66666667
20 MICHELLE ADRIANA TEIXEIRA 63,66666667
21 THIAGO DIOGO FERRAREZI 63,66666667

22 REGINA CÉLIA RIBEIRO DO 
NASCIMENTO 60,33333333

23 CAMILA R. SOUSA PAIVA PILATTI 60
24 FABIO FERREIRA DA SILVA 59,33333333
25 KEIKO ROSANA NISHIGUCHI 59
26 GABRIEL LOPES SILVA 35,66666667
27 ADEMAR MACHADO DA COSTA 31,33333333

28 CILENE CAVALCANTE DA ROCHA 
SOUZA 31

29 ALOISIO FELIPE SANTOS 30,66666667

CONCURSO Nº 01/2020
EDITAL Nº 127/2020
PROCESSO Nº 20.886/2020
RESULTADO FINAL
(após análise de recursos)
A Prefeitura Municipal da Estância Balneária de Caraguatatuba, 
o Conselho Municipal de Políticas Culturais de Caraguatatuba 
e a Fundação Educacional e Cultural de Caraguatatuba 
divulgam o RESULTADO FINAL do Edital nº 127/2020 para 
seleção de propostas para o Concurso PRÊMIO DE MESTRES 
E MESTRAS OU GRUPOS, ENTIDADES, ASSOCIAÇÕES 
E COLETIVOS CULTURAIS DO MUNICÍPIO DE 
CARAGUATATUBA para reconhecimento, manutenção e 
ampliação de atividades realizadas com relevante contribuição 
para o desenvolvimento da cultura local, em atendimento à Lei 
Aldir Blanc de Emergência Cultural - Lei Federal nº 14.017, 
de 29 de junho de 2020, que dispõe sobre ações emergenciais 
destinadas ao setor cultural a serem adotadas durante o estado 
de calamidade pública reconhecido pelo Decreto Legislativo 
federal nº 6, de 20 de março de 2020; pelo Decreto nº 10.464, de 
17 de agosto de 2020, que a regulamenta, e por suas alterações.
INSCRIÇÃO INDIVIDUAL
SELECIONADOS
CLASSIFICAÇÃO PROPONENTE RESPONSÁVEL PONTUAÇÃO

1 ANTONIO CARELLI 100
2 GIOVANNI PARZIALE 98
3 BEN HUR VERNIZZI FILHO 97,66666667
4 DANIEL THIAGO SEVERO MACIEL 97,66666667
5 JOSÉ JOAQUIM DE ANDRADE FILHO 93,33333333
6 PEDRO PAES SOBRINHO 93,33333333
7 EDNA LINS DOS SANTOS 92,66666667
8 PAULO SERGIO DOS SANTOS FILHO 92,33333333
9 SERGIO JORGE BURIHAN 92

10 NAIDE DA CONCEIÇÃO SOUZA 90,66666667
11 JONATAS DE CAMPOS BUENO 90
12 MARISA DI GIAIMO 89,66666667

http://www.bll.org.br
http://www.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/


Ano III - n  436 - 18 de dezembro de 2020 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba2

13 GERARDO SOARES DE MENESES 
FILHO 87,66666667

14 JOSÉ FRANCISCO DE ARAÚJO 86
15 PEDRO CAETANO DOS SANTOS 85

SUPLENTES
CLASSIFICAÇÃO PROPONENTE RESPONSÁVEL PONTUAÇÃO

16 PAULO CÉSAR SOARES DE OLIVEIRA 80,66666667
17 ZULINA CORTES NETA 77,66666667
18 GIOVANNI D ANGELO 75
19 ELIOTTY CAETANO MARTOS 73,33333333
20 MARCELO HENRIQUE DOS SANTOS 71,66666667
21 THIAGO DIOGO FERRAREZI 68,66666667

22 WILLIAN DOUGLAS DE ASSIS 
FERREIRA 68,33333333

23 WILSON LORENA FILHO 68,33333333

24 GISLAINE APARECIDA NARCISO 
PACHECO 63,33333333

25 MARA REGINA ROJO PRADO 58,33333333
26 ROSANA SILVA DE SOUZA 49

27 PALOMA LOUISE MORIMOTO VELOSO 
SILVANO 43,66666667

28 ANNA PALOMA CARVALHO E 
BICALHO 41

29 KAREN DA SILVA BORGES 33,66666667
30 KEILIANE DIAS 31,66666667

DESCLASSIFICADOS (ABAIXO DOS 30 PONTOS)
 PROPONENTE RESPONSÁVEL PONTUAÇÃO

 VALERIA DA SILVA CAMPOS 16,66666667

INSCRIÇÃO COLETIVA
SELECIONADOS
CLASSIFICAÇÃO PROPONENTE RESPONSÁVEL PONTUAÇÃO

1 EDIL DE ALMEIDA DO ESPÍRITO 
SANTO 94,33333333

2 JONATAS DE CAMPOS BUENO 81,66666667
3 GABRIELA MAROTTI RICARDO 76,66666667
4 MARCOS ROBERTO DE QUEIROZ 63,33333333

DESCLASSIFICADOS (ABAIXO DOS 30 PONTOS)
 PROPONENTE RESPONSÁVEL PONTUAÇÃO

 BRUNO PEDROSO DOS SANTOS 16,66666667

INABILITADOS
PROPONENTE RESPONSÁVEL

ALEXANDRE MARINHO NUNES PROPONENTE PREMIADO EM OUTROS 
2 EDITAIS

CARLOS ALBERTO CURY PROPONENTE PREMIADO EM OUTROS 
2 EDITAIS

THIAGO DIOGO FERRAREZI PROPONENTE PREMIADO EM OUTROS 
2 EDITAIS

CONCURSO Nº 02/2020
EDITAL Nº 128/2020
PROCESSO Nº 20.887/2020
RESULTADO FINAL
(após análise de recursos)
A Prefeitura Municipal da Estância Balneária de Caraguatatuba, 
o Conselho Municipal de Políticas Culturais de Caraguatatuba 
e a Fundação Educacional e Cultural de Caraguatatuba 
divulgam o RESULTADO FINAL do Edital nº 128/2020 para 
seleção de propostas para o Concurso PRÊMIO PRODUTOS 
ARTÍSTICOS E/OU CULTURAIS DE AGENTES 
CULTURAIS DO MUNICÍPIO DE CARAGUATATUBA para 
reconhecimento e manutenção de fazeres culturais de relevante 
contribuição para a preservação e permanente construção da 
identidade da cultura local, em atendimento à Lei Aldir Blanc 
de Emergência Cultural - Lei Federal nº 14.017, de 29 de junho 
de 2020, que dispõe sobre ações emergenciais destinadas ao 
setor cultural a serem adotadas durante o estado de calamidade 
pública reconhecido pelo Decreto Legislativo federal nº 6, de 

20 de março de 2020; pelo Decreto nº 10.464, de 17 de agosto 
de 2020, que a regulamenta, e por suas alterações.
INSCRIÇÃO INDIVIDUAL
SELECIONADOS
CLASSIFICAÇÃO PROPONENTE RESPONSÁVEL PONTUAÇÃO

1 BEN HUR VERNIZZI FILHO 97
2 RAFAEL PEREIRA RAMALHO 93,33333333

3 CATARINA CARVALHO DANTAS 
CAVALCANTE 93

4 LUCIANA RENNA DA SILVA 93
5 ANGELO PEREIRA DA SILVA 92,66666667
6 PEDRO CAETANO DOS SANTOS 92
7 SERGIO JORGE BURIHAN 92
8 EDNA LINS DOS SANTOS 91,66666667
9 LUCY LUCAS DA SILVA CHIATA 91,66666667

10 SIRLEY RODRIGUES ORDONIS DA 
SILVA 91

11 ANGELA MARIA NUNES 88
12 BRUNA GUIMARÃES PRIOR 87
13 VALTER MENDES DE SOUZA 86,33333333

14 DULCE LY APARECIDA CHAVES DOS 
SANTOS 85,33333333

15 ELAINE MARIA DA COSTA 
NASCIMENTO 85

16 FELIPE VERNIZZI 83
17 MARISA DI GIAIMO 82,66666667

18 REGINA CÉLIA RIBEIRO DO 
NASCIMENTO 82,66666667

19 WILSON LORENA FILHO 82,33333333
20 MÁRCIA D'AMICO 82
21 TANIA VAZ PALLANTE 81,66666667
22 ELIOTTY CAETANO MARTOS 81
23 JESSICA ANGÉLICA PIRES DE MACEDO 80,33333333
24 GIOVANNI PARZIALE 79
25 DEBORAH DONOFRIO BARBOSA 78
26 DIEGO FRANCO GONÇALES 78
27 ALFEU CROCE JÚNIOR 76,33333333
28 VINICIUS VIEIRA TAVARES ARAÚJO 75,33333333
29 GIOVANNI D ANGELO 73,66666667
30 HELIANA ROCHA LAURO VIEIRA VAZ 73,66666667
31 CELSO JOSÉ DA CRUZ 73,33333333
32 KEIKO ROSANA NISHIGUCHI 73,33333333

33 LUCIANA MAGALHÃES TRINTINALIA 
MURATA 72

34 SERGIO RAMOS ALVES 70,33333333
35 DENISE SILVA CRUZ LORENZETTI 69
36 LÚCIA MÜLLER SERUR DOS SANTOS 67,66666667
37 GISELE ANICIO BARROS 65
38 LUCIANA SAES 64,33333333
39 SOLANGE APARECIDA DE OLIVEIRA 63
40 ELIANE DO ESPIRITO SANTO ROPERO 60,66666667
41 ANGELA REGINA DA SILVA 60
42 ALEXANDRO OLIVEIRA SOARES 40,66666667

INABILITADOS 
PROPONENTE RESPONSÁVEL

JONATAS DE CAMPOS BUENO PROPONENTE PREMIADO EM OUTROS 
2 EDITAIS

REGINA CÉLIA RIBEIRO DO 
NASCIMENTO

SEGUNDA INSCRIÇÃO DE MESMO 
AGENTE PROPONENTE

ROSA MARIA RITA 
BRUGNEROTTI DUPLICIDADE DE PRODUTO

THIAGO DIOGO FERRAREZI PROPONENTE PREMIADO EM OUTROS 
2 EDITAIS

INSCRIÇÃO COLETIVA
SELECIONADOS
CLASSIFICAÇÃO PROPONENTE RESPONSÁVEL PONTUAÇÃO

1 CARLOS ALBERTO CURY 94,33333333



Ano III - n  436 - 18 de dezembro de 2020 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba3
2 THIAGO DIOGO FERRAREZI 91,66666667
3 HANNAH CAROLINA SILVA FERREIRA 89,33333333
4 FABIO RODRIGO PEREIRA 85,66666667
5 MARCOS ROBERTO DE QUEIROZ 80
6 FERNANDO DRAGONE PESSOTO 78,33333333
7 MARCELLO RODRIGUES DE MENEZES 75,33333333
8 FERNANDO OLIVEIRA PILATTI 72,33333333

INABILITADOS 
PROPONENTE RESPONSÁVEL
MARCOS ROBERTO DE 
QUEIROZ

SEGUNDA INSCRIÇÃO DE MESMO 
AGENTE PROPONENTE

CONCURSO nº 03/2020
EDITAL Nº 129/2020
PROCESSO Nº 20.888/2020
RESULTADO FINAL
(após análise de recursos)
A Prefeitura Municipal da Estância Balneária de Caraguatatuba, 
o Conselho Municipal de Políticas Culturais de Caraguatatuba e 
a Fundação Educacional e Cultural de Caraguatatuba divulgam 
o RESULTADO FINAL do Edital nº 129/2020 para seleção 
de propostas de CONTEÚDO DIGITAL ARTÍSTICO E/OU 
CULTURAL DE AGENTES CULTURAIS INDIVIDUAIS 
DO MUNICÍPIO DE CARAGUATATUBA para manutenção 
e ampliação de atividades culturais que contribuam para a 
difusão da produção cultural local e para o acesso da população 
a conteúdos digitais artísticos e/ou culturais, em atendimento à 
Lei Aldir Blanc de Emergência Cultural - Lei Federal nº 14.017, 
de 29 de junho de 2020, que dispõe sobre ações emergenciais 
destinadas ao setor cultural a serem adotadas durante o estado 
de calamidade pública reconhecido pelo Decreto Legislativo 
federal nº 6, de 20 de março de 2020; pelo Decreto nº 10.464, de 
17 de agosto de 2020, que a regulamenta, e por suas alterações. 
INSCRIÇÃO INDIVIDUAL
SELECIONADOS
CLASSIFICAÇÃO PROPONENTE RESPONSÁVEL PONTUAÇÃO

1 VANESSA APARECIDA DA CONCEIÇÃO 97,33333333
2 GABRIELA MAROTTI RICARDO 96
3 TABYTA YASMIN AGUIAR DE BARROS 95,33333333
4 BRUNA GUIMARÃES PRIOR 95
5 LÚCIA MÜLLER SERUR DOS SANTOS 95
6 LUCIANA RENNA DA SILVA 95
7 VALTER MENDES DE SOUZA 94,33333333
8 JOSÉ DE BARROS PINTO FILHO 94
9 ADELIA SOARES NUNES 93,66666667

10 IASSIENE FIDA ROSSI HERNANDEZ 
VEIGA 93,66666667

11 LUANA FIDA ROSSI 93,66666667
12 ELISA VENÂNCIO DE OLIVEIRA 93,33333333
13 EMERSON REIS DE OLIVEIRA 93
14 MARIA ROGÉRIA THOMÉ 92,66666667
15 EKATERINA ABASHKINA 92,33333333
16 HANNAH CAROLINA SILVA FERREIRA 92,33333333
17 ESDRAS CABRAL PEREIRA DE SOUZA 91,33333333

18 RAFAELA AMORIM DOS SANTOS 
FERNANDES 91,33333333

19 SAMANTHA DELFINO MILAN 91,33333333
20 BRUNO PEDROSO DOS SANTOS 90,66666667

21 DÉBORA MIRANDA SOBREIRA 
PAULINO 90,66666667

22 ELIOTTY CAETANO MARTOS 90,33333333
23 FERNANDA DO CARMO LETURIA 90,33333333
24 THIAGO DIOGO FERRAREZI 90,33333333
25 GIOVANNA DOS SANTOS FRANCO 90
26 PATRICK BORDON 90

27 RICHARD PATRICK SOUZA DOS 
SANTOS DE OLIVEIRA 89,66666667

28 FABIO RODRIGO PEREIRA 89,33333333

29 REINALDO BEZERRA JUNIOR 89
30 DAVI SILVA DE OLIVEIRA 88,66666667
31 FERNANDO OLIVEIRA PILATTI 88,33333333

32 RUTY HELEN APARECIDA DA SILVA 
OLIVEIRA 88,33333333

33 GIL MENDES CARELLI 87,66666667
34 RAFAEL PEREIRA RAMALHO 87,33333333
35 EDHYMAN PAULINO ALVES 87
36 FERNANDO DRAGONE PESSOTO 87
37 MARILIA DE MELLO MOURA 87

38 CATARINA CARVALHO DANTAS 
CAVALCANTE 86,66666667

39 CELSO JOSÉ DA CRUZ 86,66666667
40 KAREN DA SILVA BORGES 86,66666667
41 MARIO HENRIQUE MACHADO 86,33333333
42 THAIS CLARA DE SOUZA GONÇALVES 85,33333333
43 CHRISTIAN SOUZA DA SILVA 84,66666667
44 DIOGO DE SOUZA CESAR 84,66666667

45 GISLAINE APARECIDA NARCISO 
PACHECO 84,66666667

46 LUCIANA MAGALHÃES TRINTINALIA 
MURATA 84,33333333

47 HENRIQUE LEONE VITÓRIO PAES 84

48 HIAGO KELVIN DE FREITAS DOS 
SANTOS 83,33333333

49 ROBSON SILVA 82
50 JOÃO CARLOS CORREA DA SILVA 80,33333333
51 MATHEUS VINICIUS DE SOUZA 80
52 SERGIO RAMOS ALVES 76,33333333
53 WALTER LUIZ DAVID REIS JÚNIOR 76,33333333
54 ANGELO PEREIRA DA SILVA 75,33333333
55 SAFIRA FERREIRA DOS SANTOS 73
56 GIOVANNI D ANGELO 71,33333333
57 EDNA GARCIA MAYSIEF 69,33333333
58 ROSA MARIA RITA BRUGNEROTTI 69,33333333
59 MARCELO HENRIQUE DOS SANTOS 65,66666667

60 MARIA ELIANE LIMA DE OLIVEIRA 
TEIXEIRA 60,33333333

61 ENZO ROMANI PIEDADE 58
62 SOLANGE APARECIDA DE OLIVEIRA 57,33333333

INABILITADOS 
PROPONENTE RESPONSÁVEL
ALEXANDRE MARINHO 
NUNES

PROPONENTE PREMIADO EM OUTROS 2 
EDITAIS

JONATAS DE CAMPOS BUENO PROPONENTE PREMIADO EM OUTROS 2 
EDITAIS

MARCOS ROBERTO DE 
QUEIROZ

PROPONENTE PREMIADO EM OUTROS 2 
EDITAIS

CONCURSO nº 04/2020
EDITAL Nº 130/2020
PROCESSO Nº 20.889/2020
RESULTADO FINAL
(após análise de recursos)
A Prefeitura Municipal da Estância Balneária de Caraguatatuba, 
o Conselho Municipal de Políticas Culturais de Caraguatatuba 
e a Fundação Educacional e Cultural de Caraguatatuba 
divulgam o RESULTADO FINAL do Edital nº 130/2020 
para seleção de propostas de APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA 
E/OU CULTURAL DE AGENTES CULTURAIS DO 
MUNICÍPIO DE CARAGUATATUBA para o fomento e 
a difusão da produção cultural local e para a promoção do 
acesso da população a conteúdos artísticos e/ou culturais, 
em atendimento à Lei Aldir Blanc de Emergência Cultural - 
Lei Federal nº 14.017, de 29 de junho de 2020, que dispõe 
sobre ações emergenciais destinadas ao setor cultural a serem 
adotadas durante o estado de calamidade pública reconhecido 
pelo Decreto Legislativo federal nº 6, de 20 de março de 
2020; pelo Decreto nº 10.464, de 17 de agosto de 2020, que a 
regulamenta, e por suas alterações.



Ano III - n  436 - 18 de dezembro de 2020 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba4
INSCRIÇÃO INDIVIDUAL
SELECIONADOS
CLASSIFICAÇÃO PROPONENTE RESPONSÁVEL PONTUAÇÃO

1 PAULO SERGIO DOS SANTOS FILHO 98,67

2 GERARDO SOARES DE MENESES 
FILHO 96,17

3 ALEXANDRE MARINHO NUNES 95,67
4 ROSA MARIA RITA BRUGNEROTTI 95,13
5 LUANA CAROLINA MASCARI ARECO 93,17
6 FELIPE VERNIZZI 93,03
7 MICHELLE NUNES DO ROSÁRIO 91,97
8 LUCY LUCAS DA SILVA CHIATA 91,50
9 VANESSA APARECIDA DA CONCEIÇÃO 90,80

10 REINALDO BEZERRA JUNIOR 89,60

SUPLENTES
CLASSIFICAÇÃO PROPONENTE RESPONSÁVEL PONTUAÇÃO

11 KAREN DA SILVA BORGES 89,17
12 KARINA AUGUSTA TAMBARA VELHO 88,13
13 ISRAEL MARTINEZ 86,00
14 SERGIO RAMOS ALVES 85,33

15 REGINA CÉLIA RIBEIRO DO 
NASCIMENTO 85,33

INABILITADOS 
PROPONENTE RESPONSÁVEL
ANGELO PEREIRA DA SILVA DUPLICIDADE DE PROPOSTA

JONATAS DE CAMPOS BUENO PROPONENTE PREMIADO EM OUTROS 2 
EDITAIS

INSCRIÇÃO COLETIVA
SELECIONADOS
CLASSIFICAÇÃO PROPONENTE RESPONSÁVEL PONTUAÇÃO

1 EDIL DE ALMEIDA DO ESPÍRITO 
SANTO 96,17

2 PEDRO PAES SOBRINHO 95,97
3 ALEXANDRE MARINHO NUNES 95,33
4 CARLOS ALBERTO CURY 95,33
5 MARCOS ROBERTO DE QUEIROZ 94,63
6 EKATERINA ABASHKINA 94,50

7 IASSIENE FIDA ROSSI HERNANDEZ 
VEIGA 94,47

8 BRUNO PEDROSO DOS SANTOS 94,00
9 LUANA CAROLINA MASCARI ARECO 94,00

10 THIAGO SILVA DOS SANTOS 92,50

SUPLENTES
CLASSIFICAÇÃO PROPONENTE RESPONSÁVEL PONTUAÇÃO

11 EDUARDO KEIZI MIZUMOTO 90,50
12 ANNA PALOMA CARVALHO E BICALHO 86,63
13 SAMANTHA DELFINO MILAN 86,30
14 DAVI SILVA DE OLIVEIRA 85,67
15 SERGIO RAMOS ALVES 83,00
16 ERICA SINFÃES DA COSTA 82,33

17 RAFAELA AMORIM DOS SANTOS 
FERNANDES 81,33

INABILITADOS 
PROPONENTE RESPONSÁVEL

EKATERINA ABASHKINA SEGUNDA INSCRIÇÃO DE MESMO 
AGENTE PROPONENTE

MARCOS ROBERTO DE 
QUEIROZ

SEGUNDA INSCRIÇÃO DE MESMO 
AGENTE PROPONENTE

THIAGO DIOGO FERRAREZI  PROPONENTE PREMIADO EM OUTROS 
2 EDITAIS

BOLETIM COVID-19
18/12/20

SITUAÇÃO
CASOS

TOTALCaragua Outros 
Municípios

CONFIRMADOS 3501 619 4120
DESCARTADOS 13145 1722 14867
INVESTIGAÇÃO 1183 88 1271
TOTAL DE PESSOAS ATENDIDAS 20258

SÍNDROME GRIPAL 13254

SITUAÇÃO
ÓBITOS

Caraguá Outros 
Municípios TOTAL

CONFIRMADOS 115 11 126
DESCARTADOS 68 9 77
INVESTIGAÇÃO 0 0 0

INTERNADOS

SITUAÇÃO

UTI Enfermaria

Caraguá Outros 
Municípios Caraguá Outros 

Municípios
48% de ocupação 51% de ocupação

Casa de Saúde Stela 
Maris                 5 1 19 0

Casa de Saúde Stela 
Maris - Maternidade 0 0 0 0

Casa de Saúde Stela 
Maris - infantil                            0 0 0 0

Hospital Regional                                 6 6 5 2

UPA  Centro  
(Emerg. / Enfer.)                                        6 0 29 2

POSITIVOS POR BAIRRO
Aruan 23

Bal. Copacabana 8
Bal. Garden Mar 11

Bal. Maria Helena 11
Bal. Santa Marta 14

Barranco Alto 159
Bela Vista 1

Benfica 16
Britânia 24

Califórnia 32
Canta Galo 18
Capricórnio 18

Caputera 71
Casa Branca 59

Centro 140
Cidade Jardim 41

Cocanha 1
Costa Nova 5

Delfim Verde 2
Estrela Dalva 28

Flecheiras 1
Gaivotas 177
Getuba 23

Golfinho 51
Indaiá 205

Ipiranga 3
Jaqueira 55
Jaragua 83

Jaraguazinho 62



Ano III - n  436 - 18 de dezembro de 2020 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba5
Jd Bandeirantes 1

Jd Brasil 39
Jd do Sol 15

Jd Flor do Mar 1
Jd Forest 11
Jd Horto 6
Jd Itauna 9

Jd Jorgin Mar 4
Jd Maristela 18
Jd Miramar 1
Jd Nomar                                                          1

Jd Parnaso 4
Jd Primavera 37
Jd Progresso 24
Jd Recanto 2

Jd Rio Santos 10
Jd Samambaia 14
Jd Santa Rosa 2
Jd Sindicatos 1
Jd Terralão 9

Joamar 3
Juqueriquere 7

Lot. Balneario Camburi 8
Lot. Bosque do Guanandis 6

Lot. Rio Marinas 5
Lot. Sato 3

Martim de Sá 107
Massaguaçu 155

Mococa 1
Morro do Algodão 134

Nova Caragua 30

Olaria 76
Pegorelli 59

Pereque Mirim 178
Poiares 128

Pontal Santa Marina 68
Ponte Seca 50

Portal da Fazendinha 5
Portal das Flores 4

Portal do Patrimonium 2
Porto Novo 117

Praia das Palmeras 96
Prainha 41

Recanto do Sol 27
Recanto Mar Verde 3

Rio Claro 23
Rio do Ouro 126

Sumaré 115
Tabatinga 28
Tarumã 37
Tinga 135

Travessão 135
Vapapesca 2
Verde Mar 7

Vila Atlantica 8
Vila Enerstina 1
Vila Kenedy 1

Vila Marcondes 8
Vila N. Sra Aparecida 9
Local Desconhecido 2

Outras Cidades 619
TOTAL 4120

PROGRAMA EMERGENCIAL DE AUXÍLIO-DESEMPREGO 2020

RELAÇÃO DE DESCLASSIFICAÇÃO

FICAM DESCLASSIFICADOS OS CANDIDATOS LISTADOS ABAIXO, APÓS CONVOCAÇÃO PARA COMPARECIMENTO 
NOS DIAS 14, 15 E 16 DE DEZEMBRO DE 2020, PELOS MOTIVOS APONTADOS ABAIXO, CONFORME PREVISTO 
NO EDITAL DE CHAMAMENTO PARA O PROGRAMA EMERGENCIAL DE AUXÍLIO-DESEMPREGO (PEAD).

Beneficiário Oficial de Serviços Pesados
Nº 

Inscrição Nome Completo do Candidato Data de 
Nascimento CPF Quantidade de filhos menores 

de 16 anos (sob tutela) Class. Motivo

759 DANILO DOS SANTOS SILVA 01/05/2001 19701255780 1 597º
NÃO COMPROVOU OS DADOS 

INFORMADOS NA INSCRIÇÃO / NÃO 
APRESENTOU A DOCUMENTAÇÃO 

NECESSÁRIA

1487 VALDEI RODRIGUES RESENDE JUNIOR 01/07/2001 08440030932 1 599º
NÃO COMPROVOU OS DADOS 

INFORMADOS NA INSCRIÇÃO / NÃO 
APRESENTOU A DOCUMENTAÇÃO 

NECESSÁRIA

799 LUCAS FRANCISCO DE FREITAS 05/08/2001 05089792819 1 601º
NÃO COMPROVOU OS DADOS 

INFORMADOS NA INSCRIÇÃO / NÃO 
APRESENTOU A DOCUMENTAÇÃO 

NECESSÁRIA

3433 FLAVIO HENRIQUE JORGE SODRÉ 14/11/2001 50093365888 1 602º
NÃO COMPROVOU OS DADOS 

INFORMADOS NA INSCRIÇÃO / NÃO 
APRESENTOU A DOCUMENTAÇÃO 

NECESSÁRIA

2258 MATHEUS ROBERTO DE SENA 29/01/2002 46392764860 1 603º
NÃO COMPROVOU OS DADOS 

INFORMADOS NA INSCRIÇÃO / NÃO 
APRESENTOU A DOCUMENTAÇÃO 

NECESSÁRIA

1257 WESLEY LEANDRO CAMPOS 05/01/2003 51338004875 1 604º
NÃO COMPROVOU OS DADOS 

INFORMADOS NA INSCRIÇÃO / NÃO 
APRESENTOU A DOCUMENTAÇÃO 

NECESSÁRIA

1866 NELSON FRANCISCO 03/02/1953 68957505849 0 605º
NÃO COMPROVOU OS DADOS 

INFORMADOS NA INSCRIÇÃO / NÃO 
APRESENTOU A DOCUMENTAÇÃO 

NECESSÁRIA



Ano III - n  436 - 18 de dezembro de 2020 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba6

2135 RUBENS PINTO DE OLIVEIRA 25/11/1955 87360225868 0 609º
NÃO COMPROVOU OS DADOS 

INFORMADOS NA INSCRIÇÃO / NÃO 
APRESENTOU A DOCUMENTAÇÃO 

NECESSÁRIA
Beneficiário Oficial de Serviços Leves

Nº 
Inscrição Nome Completo do Candidato Data de 

Nascimento CPF Quantidade de filhos menores 
de 16 anos (sob tutela) Class. Motivo

2263 CRISTINA REIS 19/07/1972 15512340850 3 122º
NÃO COMPROVOU OS DADOS 

INFORMADOS NA INSCRIÇÃO / NÃO 
APRESENTOU A DOCUMENTAÇÃO 

NECESSÁRIA

CARAGUATATUBA, 18 DE DEZEMBRO DE 2020.

GLAUCIA DE FARIA SANTOS
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

GIVANILDO NUNES DE SOUZA
SECRETÁRIO-ADJUNTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PROGRAMA EMERGENCIAL DE AUXÍLIO-DESEMPREGO 2020
CONVOCAÇÃO

FICAM CONVOCADOS OS CANDIDATOS LISTADOS ABAIXO, CLASSIFICADOS PARA PARTICIPAÇÃO NO 
PROGRAMA EMERGENCIAL DE AUXÍLIO-DESEMPREGO, PARA COMPARECER, NO PRAZO DE 03 (TRÊS) DIAS, 
A SABER, 21, 22 E 23 DE DEZEMBRO DE 2020, AO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, NO HORÁRIO DAS 09:30H ÀS 14:30H, SITUADO A AVENIDA FREI PACÍFICO 
WAGNER, Nº 985, CENTRO, PARA COMPROVAÇÃO DAS INFORMAÇÕES CADASTRAIS, MEDIANTE APRESENTAÇÃO 
DOS DOCUMENTOS EXIGIDOS NO EDITAL DE CHAMAMENTO (CÓPIA E ORIGINAL). A APRESENTAÇÃO DE 
DIVERGÊNCIAS REFERENTES AO NOME COMPLETO, NÚMERO DE CPF, DATA DE NASCIMENTO E/OU NÚMERO 
DE FILHOS MENORES DE DEZESSEIS ANOS SOB TUTELA, ENSEJARÁ NA DESCLASSIFICAÇÃO DO CANDIDATO.

OS CANDIDATOS DEVERÃO COMPARECER MUNIDOS DA SEGUINTE DOCUMENTAÇÃO:

• CPF (ORIGINAL E CÓPIA);
• COMPROVANTE DE REGULARIDADE DO CPF;
• CARTEIRA DE IDENTIDADE – RG (ORIGINAL E CÓPIA);
• COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA (ORIGINAL E CÓPIA);
• TÍTULO DE ELEITOR (ORIGINAL E CÓPIA);
• COMPROVANTE DE VOTAÇÃO DA ÚLTIMA ELEIÇÃO OU CERTIDÃO DE QUITAÇÃO ELEITORAL;
• CERTIFICADO DE RESERVISTA – SE FOR DO SEXO MASCULINO (ORIGINAL E CÓPIA);
• DOCUMENTO ONDE CONSTE O NÚMERO DO PIS/PASEP (ORIGINAL E CÓPIA);
• CARTEIRA DE TRABALHO – CTPS (ORIGINAL);
• CÓPIA DA CARTEIRA DE TRABALHO (PÁGINA COM O NÚMERO E SÉRIE E PÁGINA COM OS DADOS PESSOAIS);
• CERTIDÃO DE NASCIMENTO – CASO SEJA SOLTEIRO (ORIGINAL E CÓPIA);
• CERTIDÃO DE CASAMENTO – CASO SEJA CASADO OU DIVORCIADO (ORIGINAL E CÓPIA);
• CERTIDÃO DE NASCIMENTO DOS FILHOS MENORES DE DEZESSEIS ANOS (ORIGINAL E CÓPIA);
• ATESTADO DE ANTECEDENTES CRIMINAIS.

Beneficiário Oficial de Serviços Pesados
Nº Inscrição Nome Completo do Candidato Data de Nascimento CPF Qtde. de filhos menores de 16 anos (sob tutela) Classificação

1834 JOSÉ CARLOS DA ROSA 16/12/1956 12867075874 0 610º
1853 ALZIRO ALVES DE OLIVEIRA 10/04/1957 01794614869 0 611º
4127 VALDIR CARLOS RAMOS 25/08/1957 01916391842 0 612º
4206 MIGUEL PEREIRA 02/10/1957 78427720882 0 613º
1086 SEBASTIÃO TOMAS 24/10/1957 01945568836 0 614º
533 NATALINO FERREIRA DE SOUZA 29/12/1957 55284361687 0 615º
3787 JOSÉ RAIMUNDO VENTURA DE SANTANA 29/12/1957 23470127549 0 616º
3277 RAIMUNDO COSME DE OLIVEIRA LIMA 18/04/1958 00940182866 0 617º

Beneficiário Oficial de Serviços Leves
Nº Inscrição Nome Completo do Candidato Data de Nascimento CPF Qtde. de filhos menores de 16 anos (sob tutela) Classificação

1765 ROSEMEIRE APARECIDA DOS SANTOS 15/12/1972 41683786831 3 123º
1958 LUCIANA CARDOSO 06/03/1973 37199843895 3 124º

CARAGUATATUBA, 18 DE DEZEMBRO DE 2020.

GLAUCIA DE FARIA SANTOS
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

GIVANILDO NUNES DE SOUZA 
SECRETÁRIO-ADJUNTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO


		2020-12-18T11:05:57-0300
	MUNICIPIO DE CARAGUATATUBA:46482840000139




